
 
 

令和６年 10 月 24 日 
 
 

み 
 南児童館  
裾野市マスコットキャラクター 

 

裾野市 健康福祉部 子育て支援課（南
児童館） 
電話 055-993-1881 
担当課⻑：勝又 
担 当 者：服部 

担
当 

すそのん報道提供資料 

 

南児童館の利用促進のため、南児童館だよりを発行しています。11 月の行事予定と活
動紹介をします。 
 
問合せ／裾野市 健康福祉部 子育て支援課（南児童館）  担当：服部 
    ℡：055-993-1881 
 
 

 

 

 

 

 

 

南児童館だより  
11 月号 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

10/２７ 

臨時休館日 

 
 
 
 

２８ 

休館日 

 

２９  ３０ ３１ 11/１ 
 

２  
1３:00～ 開館します 
 9:30～（受付9:15～） 
南児童館の閉館に 
関する説明会 
(会場：南小学校会議室) 

３ 
文化の日 
開館します 
 

４ 
振替休日 
開館します 
 

５ 
休館日 

６  1０:２0～1０:４０ 
結核健康診断 
会場貸出（庭） 
 
 

７ 
臨時休館日 

８ 
 

９ 
合唱教室 
（遊）13:30～ 
 

１０ １１ 
休館日 

１２ 
 

１３ 未就園児親子ひろば
「なかよし」1・2 組
合同 ～ 『秋祭り』 
（遊）10:00～ 

１４ 
臨時休館日 

１５ 
 

１６ 
生花教室 
（集）13:30～ 
 

１７ 
 

１８ 
休館日 

１９ 
床ワックスがけ 

２０ ２１ 
 

２２ 
 

２３ 
勤労感謝の日 
開館します 

２４ 
臨時休館日 

２５ 
休館日 
 

２６ 
 

２７ ２８ ２９ ３０ 

 

 

令和６年１０月１７日発行   裾野市立南児童館   

◎ 開館時間 ９時～１７時 ◎ 遊べる時間は１６時４０分まで 

住所 裾野市伊豆島田806-14  TEL＆FAX 055-993-1881   

＊ 職員が随時、換気・消毒を行います ＊ 

こちらのお便りは 
裾野市立南児童館 
ホームページで確認
することができます  

２０２４年１１月の行事 

児童館は０歳から１８歳までが、だれでも無料で利用できる児童福祉施設です。乳幼児は保護者と一緒にご利用ください。 

小学生以上は一人でも利用ができます。各自のペースで過ごせるように、また、様々な実体験を楽しめるように、職員は関わる

全ての人々にとっての『心地よい居場所づくり』に取り組んでいます。なお、緊急時等の連絡先を把握させていただきたいため

年度ごとに『児童館利用登録届』の提出が必要となります。      ＊＊児童館窓口でパンフレットを配布しています＊＊ 

 

 

また、玄関掲示板等にお知らせを掲示しますので、ご確認ください。 

11/2 10時～芸術祭活け込み 生花教室の受講児童は、文化センターで

活け込みを行います。  ※詳細は講師からのご案内文書をご確認ください。 

  

（遊）・・遊戯室 （図）・・図書室 （集）・・集会室 （庭）・・外庭 

11/13 一般の方の遊戯室ご利用は12:00～ となります 

11/16業者の方に作業をしていただくため、終日 

ご利用できません。ご理解のほど、お願いします 

11/６ この時間帯は南児童館玄関前や外庭の混雑が予想されます。ご協力お願いします 

『まつぼっくり工作 

（動物・クリスマスツリー）』  

期間 ：１０月１６日（水）～１１月３０日（土） 

対象 ： どなたでも 

のべ定員 ： ３0名 

 

 

 

 

 

制作できる日時は館内に掲示します 

  南児童館の閉館に関する説明会 について   

このたび、『南児童館の閉館について』裾野市の方針決定がなされました。 

詳細については１１月２日（土）に説明会が開催されます。 

皆様方の笑顔に支えられ、共にお子様の成長を喜び合えた日々は、かけがえの  

ない宝物です。 児童館は本来、職員が必ず２名以上で対応させていただくよう国の

基準で定められておりますが、今年度は職員欠員でスタートし手が足りず、やむなく

臨時休館日を設定し、十分に行き届かず、たいへんご迷惑をおかけしました。           

それでも多くの方にご来館いただき、各講座やイベント等でも児童の様々な姿を

お支えする中で、たくさんの励ましのお言葉も頂戴し、日々、心より感謝しております。 

残りの日々も職員３名で誠心誠意努めてまいります。 また、最終日には感謝の 

気持ちを込めて、手作りのイベントを考えております。どうか最後まで温かなお時間

を皆様方と紡いでいけますよう、よろしくお願いいたします。   （南児童館職員一同） 


